
 

 

 

 

 

 

～生徒と保護者の皆様、地域の皆様へ～  

第２７8号   令和５年４月7日（金）  横浜市立末吉中学校  

h t t p : / / w w w . e d u . c i t y . y o k o h a m a . l g . j p / s c h o o l / j h s / s u e y o s h i /   

電話  5 8 1 - 0 8 1 3／ F A X  5 8 5 - 9 4 9 7  

 

新 年 度 を 迎 え て 

校長 星野 久美子 

暖かい日が続いたため桜の花は終わってしまいましたが、フェンス沿いに色とりどりに咲く春の

花々が新しい出会いを見守っています。「子どもたちが気持ち良くスタートを切れるように」と手入

れしてくれたみなさまに、お礼申し上げます。 

いよいよ令和５年度が始まります。末吉中学校は新入生３３５名を迎え、生徒数９４６名、教職員

数７０名でスタートを切りました。教育活動の制限が減り、以前のような学校行事や授業、部活動な

どが戻ってくる中、生徒が主体的に活動できるよう、そして多くの「感動する」体験を味わえるよう、

本校教育目標「高め合う・やりぬく・感動する」生徒の育成に、教職員一同全力で取り組んでいく所

存です。 

日頃より生徒を温かく見守っていただいている地域や保護者の皆様に感謝を申し上げるとともに、

引き続き本校の教育活動にご理解、ご支援をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

元気と笑顔があふれる末吉中学校に 

副校長 伊吾田 政宗 

末吉中学校の生徒の皆さん、ご入学・ご進級おめでとうございます。 

また保護者や地域の皆様には、日頃より末吉中学校の教育活動にご理解とご支援をいただき感謝

しております。 

私はこのたび、横浜市教育委員会事務局より着任いたしました伊吾田 政宗（いごた まさむね）と

申します。 

 末吉中学校の長い歴史の中で、生徒の皆さんと先生方で築かれた伝統と歴史を大切にし、今までよ

りももっと元気と笑顔があふれる末吉中学校になるように努力してまいります。 

３年ぶりに学校に戻り、また初めて副校長として勤務することとなり、慣れないことがあると思い

ますが、保護者の皆様、地域の方々のご支援・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 


